prazo de 5 (cinco) anos, contados a partir da data da aprovação da prestação de contas final. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 – O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente 
convênio é de R$ 39.990,00 (trinta e nove mil, novecentos e noventa reais). 

3.2 – CONCEDENTE transferirá ao CONVENENTE, para execução do presente convênio, 
recursos no valor de R$ 39.990,00 (trinta e nove mil, novecentos e noventa reais), correndo a 
despesa à conta da dotação orçamentária 20.44.901.10.302.0030.2209, UG 440901, Gestão 
44901, conforme discriminação abaixo: 

Fonte: 0104000000 – ED 444042 – R$ 39.990,00 

3.3 – Em eventuais aditamentos, indicar-se-ão os créditos para cobertura de cada parcela da